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Calendario Anual 
DEL LLEIDA ESPORTIU 2022/2023
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SCR Peña Dep 
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CF Badalona 

Lleida Esportiu 
RCD Espanyol B

EN HORA BUENA 
Esta noche debemos atrasar nuestros relojes para 

adaptarnos al huso horario invernal. Antes, a las 19 
horas, nuestros jugadores intentarán cambiar, tam-
bién, el paso llevado hasta ahora. Teruel, líder del 
grupo 3 de esta 2ª RFEF, nos duplica en puntaje y, en 
tan solo ocho jornadas, es un dato horrible que de-
muestra que los empates sirven de muy poco. El 
club se movió rápido para adelantar el partido al sá-
bado y poder dar margen a los aficionados de disfru-
tar, aprovechando el martes próximo festivo, de un 
largo fin de semana de ocio con la celebración de 
Halloween o de la Castañada, dependiendo de lo tra-
dicionales -o no- que ustedes sean. Es de vital im-
portancia sumar los tres puntos ante la UE Olot. 
Ocupan las plazas postreras de la tabla clasificatoria 
y sus números no son nada halagüeños. La mezcla de 
juventud y veteranía por la que apostó el técnico Ma-
nix Mandiola no ha acabado de amalgamar y, en el 
año de su Centenario, los gerundenses están empe-
zando a vivir demasiado cerca del abismo. Salvar 
la categoría en una temporada tan señalada puede ser 
una losa demasiado pesada para nuestros visitantes en 
el día de hoy. Les deseamos lo mejor, pero a partir 
de la próxima jornada. La portería rival podría es-
tar ocupada por el leridano Albert Batalla, for-
mado en el Atlètic Segre hasta que el Almería se fijó 
en él para reforzar su filial.  

Ganemos sea como sea y soñemos esta noche -una 
horita más nos da el supuesto ahorro energético- con 
un cambio en la dinámica del rendimiento de la 
plantilla para evitar ver reflejados nuestros apesa-
dumbrados rostros en los diferentes tipos de disfraces 
de muertos vivientes que pasearán, por las diversas 
fiestas de la víspera de Todos los Santos del próximo 
lunes, con la cantinela de TRUCO o TRATO en busca 
de dulces.

Interesante colaboración con la Revista Don Gols  
para informar a nuestros abonados y seguidores de toda nuestra actividad.  

CONTACTO: 
info@atleticlleida.com 
630134 966 
Camp Ramón Farrús 
Carrer del Riu Ebre s/n 
 
HORARIO OFICINA: 
De dilluns a divendres 
18:30-20:30

JORNADA 4 
ATLÉTIC LLEIDA - UE TÁRREGA

www.atleticlleida.com

Liga de Las Estrellas
Jornada 12
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4Ferrán Jutglá (Brujas FC)
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Hoy  nos  v i s i t a . . . UE Olot
Últ imo  equ ipo  t i t u l ar

UE Olot · Año de fundación: 1921 · Estadio actual: Municipal D’Olot

PORTEROS 

Albert Batalla 

Arnau Fábrega 

DEFENSAS 

Carles Mas 

Gonzalo Pereira 

Oriol Ayala 

David Bigas 

Albert Blázquez 

Aimar Moratalla 

Eric Callis 

MEDIOS 

Marc Castells 

Ot Serrano 

Éric Vilanova 

Albert Orriols 

Guillem Terma 

Eloi Amagat 

DELANTEROS 

Josep Cerdá 

Arnau Forés 

Sebas Coris 

Jordi Xumetra 

Saïdou Bah 

Ernest Forgás 

Ferran Brugué 

Manel Busquets

Entrenador  
Manix 

Mandiola
Olot

P lan t i l l a  2022/2023

Batalla

Moratalla Pereira
BigasCallis

Orriols

Xumetra

Amagat

Cerdá

Brugué

Serrano
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4 La 1ª edición del Marató de Lleida se dispu-
tará mañana con unos 400 atletas inscritos. Con sa-
lida y llegada en el parque Camps Elisis, los 42,195 
kilómetros serán una mezcla de recorrido urbano y 
zonas rurales, llevando a los corredores hasta Torre-
Serona, Benavent de Segrià y Vilanova de Segrià. 
¡¡¡LA SEU VELLA HARÁ DE FARO!!! 

4 El pasado lunes se sorteó la primera ronda de 
la Copa del Rey 2022. El CFJ Mollerussa recibirá 
al Rayo Vallecano de Andoni Iraola y, por su parte, 
el Lleida Esportiu se medirá al Deportivo Alavés 
de LaLiga SmartBank, Ambos partidos se disputa-
rán en tierras leridanas el 12 o 13 de noviembre. 
¡¡¡A TENER BUEN SORBO!!! 

4 El delantero leridano Pere Milla está en plena 
racha goleadora, tras sumar dos jornadas consecuti-
vas viendo puerta en LaLiga Santander. Dos em-
pates a dos de los ilicitanos, en la UVI clasificatoria, 
en las dos últimas jornadas han llevado algo de espe-
ranza a los franjiverdes y los 3 goles de Pere hacen 
que siga trabajando a tope. ¡¡¡SÍ SE PUEDE!!!

Actua l i t a t  L l e ida tana

  DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn

UN TALLER
DE CONFIANZA
CONFÍA EN LOS ESPECIALISTAS EN CHAPA Y PINTURA 

PRESUPUESTO SIN COMPROMISO
C/ Enginyer Pau Agustí 37 

Pol. Ind. El Segre 
mobil 625 242 064 

autosprintmecanicas@gmail.com

Pol. Industrial “El Segre” 
C/ Victoriano Muñoz, s/n • LLEIDA

www.automotorlleida.com

Tfno. 973 201 350 • 973 201 358 
Fax 973 183 085
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Pol. El Camí dels Frares, c/D, Parcel.la 6, núm, 32 
973 257 860 · caldereriaferrerpons@yahoo.es
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Soluciones para cada 
 Área de Negocio

L A  Q U I N I E L A  
30 de octubre de 2022

Ath. Bilbao - Villarreal CF 
CA Osasuna - R. Valladolid 
UD Almería - RC Celta de Vigo 
Cádiz CF - At. Madrid 
Valencia CF - FC Barcelona 
R. Sociedad - R. Betis 
Sevilla FC - Rayo Vallecano 
R. Madrid - Girona CF 
Dep. Alavés - R. Oviedo 
FC Cartagena - Granada CF 
SD Huesca - UD Las Palmas 
CD Leganés - Racing Santander 
CD Lugo - CD Mirandés 
Málaga CF - SD Eibar 
PLENO AL QUINCE:  
Elche CF - Getafe CF

  DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn
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la classificaçiò Pt. JU. G E P GF GC

6 
7 
6 
5 
6 
9 
7 
6 
8 
5 
6 
10 
15 
9 
11 
8 
9 
8

12 
12 
12 
9 
10 
10 
8 
7 
7 
5 
5 
10 
9 
6 
8 
4 
3 
4

0 
2 
1 
1 
3 
2 
2 
2 
4 
2 
2 
3 
5 
4 
5 
5 
5 
4

2 
1 
3 
3 
1 
3 
3 
3 
0 
4 
4 
3 
0 
2 
1 
1 
2 
4

6 
5 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
4 
2 
2 
2 
3 
2 
2 
2 
1 
0

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8

20 
16 
15 
15 
13 
12 
12 
12 
12 
10 
10 
9 
9 
8 
7 
7 
5 
4

CD Teruel 
RCD Espanyol 
SCR P. Deportiva 
CE Manresa 
Valencia-Mestalla 
CD Ibiza I. Pitiusas 
Hércules CF 
SD Formentera 
AE Prat 
LLEIDA ESPORTIU  
At. Saguntino 
Terrassa FC 
RZ Dep. Aragón 
CF Badalona Futur 
UD Alzira 
RCD Mallorca 
UE Olot 
CD Ebro

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18.

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

 JORNADA 9
RCD Espanyol 

Hércules CF 

UD Alzira 
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Atlético Saguntino 

LLEIDA ESPORTIU 

Terrassa FC 

CE Manresa 

SD Formentera 

SCR P. Deportiva 

Valencia-Mestalla 

CD Ebro 

CD Teruel

UE Olot 

RZ Dep. Aragón 

UD Alzira 

Hércules CF 

CD Ibiza I. Pitiusas 

RCD Mallorca 

CF Badalona Futur 

AE Prat 

RCD Espanyol

30 octubre

 JORNADA 10 6 noviembre



PESCADOS DIRECTOS DE L’AMETLLA DE MAR
C/ General Britos, 10 • 25007 Lleida 
Tels.: 973 23 19 42 - 973 23 86 52
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E L  B R E S S O L  D E L S  G O L S
Joan EzquerraTROFEUS  

TEMPORADA  2022-2023

CONQUISTADOR

Els jugadors que “conquisten”

ASISTENCIAS

El jugador de l’equip que facilita  
els gols amb les seves passades

Bona ire

Trofeu

ZAPPAZAPPA
CLAU

Al jugador que hagi estat clau 

Academia

Pol. Ind. Camí dels Frares

P ICH ICH I  LLE IDATÁ
Iñaki Peña........................................48 

Agüero ............................................44 

Loris ..................................................38 

Danylo..............................................33

Gaixas................................................2 

Javi Comeras ....................................1 

Alpha..................................................1 

Chuli ..................................................1

Loris ....................................................3 

Agüero ..............................................1 

Danylo................................................1

Iñaki Peña........................................51 

Agüero ............................................45 

Loris ..................................................44 

Gaixas..............................................32

Bona ire

Ctra. N II, Km. 471 · 973 206 298 

Carns a la Brasa 
Cargols a la Llauna

Carrer Alcalde Costa, 63 ¥ 25002 LLEIDA ¥ Tlf. 973 26 81 

Restaurante

Passatge Pompeu 6

GalaxiaTél. 973 220 132

ALTURA DE MIRAS 
Cuando la eclosión del pádel nada más se intuía, un familiar 

me pidió que lo acompañara a una reunión. Negociaba hacerse con 
la distribución, a nivel nacional, de una marca argentina de palas 
y había quedado en el Real Club de Polo de Barcelona, aprove-
chando la disputa del Pádel Pro Tour Open Bonmont Costa Daurada. 
Nos encontramos con Emilio Forcher, dueño de la marca y, según 
se presentó, seleccionador argentino y uruguayo. Mi cabeza colapsó, 
ya que pensaba que ambas banderas estaban enfrentadas a muerte 
en lo deportivo. No puedo decir que flipé, porque eso vino a la hora 
de los postres, cuando hizo pasar a todo el Top-10 por la mesa 
para saludar. Belasteguín, Lima, Lamperti, Nerone, Reca, Auguste, 
Díaz, etc ¡Qué vacilada nos pegó el pibe! El negocio no se cerró, 
pero me puso sobre aviso a cuenta de los prejuicios.  

Años después, el FC Barcelona reunió en su delantera -la fa-
mosa MSN- a un argentino, un uruguayo y un brasileño, y lo que 
podría confundirse con el inicio de un chiste malo de los años 80, 
tornó en un tridente de lujo, histórico y ganador. ¿Qué pegamento 
utilizaron para unir todo aquello? No daba un duro por la convi-
vencia en el vestuario y tuve que quitarme el sombrero a su paso. 

El domingo pasado se decidía el campeón en Argentina. Ra-
cing de Avellaneda y Boca llegaban con opciones, jugándose el tí-
tulo ante River e Independiente, respectivamente. En el último 
minuto del partido en Avellaneda, el árbitro decretó penalti. A 
la mente nos vino el de Miroslav Djukic en A Coruña, pero el destino 
siempre se supera. Armani, el portero de River, rechazó el balón 
e hizo campeón a su eterno rival. ¡Imposible imaginar que una pa-
rada de Ter Stegen o Courtois dé una Liga a su ogro particular! 



“Don”  
L l e ida tá

“Don”  
L l e ida tá

Don  de  l a  Semana Don de la Temporada
MANUEL JESÚS 
VÁZQUEZ FLO-
RIDO “CHULI”

La sonrisa del onu-
bense, tras conse-
guir su primer gol 
con la camiseta 
azul, lo decía todo. 
Ilusionó su fichaje y 
empieza a devol-
ver la confianza 
depositada en sus 
prestaciones, am-
parado por su buena 
trayectoria en cate-
gorías superiores. 
#descorcheanota-
dor

DANYLO 
GONCHARUK

La lucha sin cuartel 
del centrocampista 
ucraniano -perdón 
por el símil gue-
rrero con la que está 
cayendo- provocó 
la pérdida del 
balón rival que sir-
vió para asistir a 
“Chuli”. Ya de-
mostró, ante el CD 
Numancia la tem-
porada pasada, que 
nunca se rinde. 
#patrondelascau-
sasperdidas
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